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بازنشستگی

مسکن

 آیا افزایش سن بازنشستگی
 ابطال می‌شود؟

یک نماینده مجلس با بیان اینکه »مصوبه افزایش سن 
بازنشستگی مشکلاتی برای کارگران ایجاد می‌کند« از 

پیگیری‌ها برای ابطال این مصوبه در مجلس خبر داد.
 درحالی‌که دولت افزایش سن و سابقه بازنشستگی را از 
فروردین سال‌جاری ابلاغ کرده و این مصوبه جزئی از برنامه 
هفتم توسعه است، یک نماینده مجلس وعده ابطال آن را از 

طریق مجلس داده است.
 در روز‌های گذشته مصطفی معینی، نماینده مردم کاشان 
و آران و بیدگل در مجلس گفت: مصوبه افزایش سن 
بازنشستگی مشکلاتی برای کارگران ایجاد می‌کند که پیگیر 

ابطال این مصوبه در مجلس هستیم.
وی در نشست تشکل‌های کارگری و کارفرمایی در اداره 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی کاشان افزود: ابطال مصوبه افزایش 
سن کارگری و تبدیل قرارداد موقت آنها به قرارداد دائم پس 
از ‌۵سال و تلاش برای افزایش دستمزد کارگران با توجه به 

نرخ تورم از برنامه‌های نمایندگان مجلس است.
آیا امکان ابطال مصوبه افزایش سن و سابقه بازنشستگی 
وجود دارد؟ ‌احسان سهرابی، فعال کارگری با انتقاد از فشار 
بر کارگران با هدف رفع مشکلات صندوق‌های بازنشستگی 
ازجمله تامین اجتماعی گفت: راه‌حل بحران، افزایش سن 
و سابقه بازنشستگی نیست، بلکه شفاف‌سازی عملکرد 
صندوق‌ها، تعهدپذیری دولت در مقابل آنها و جلوگیری 

از حیف و میل‌ها در حوزه شرکت‌ها و سرمایه‌گذاری ا‌ست.

صدور پروانه ساختمانی واحدهای 
نهضت ملی مسکن 

 

معاون وزیر راه و شهرس��ازی با تأکید بر تعامل بین‌دستگاهی 
برای رفع موانع اجرای طرح‌های نهضت ملی مسکن در شهرهای 
جدید، گفت: هم‌اکنون از مجموع ۱۴۱هزار واحد نهضت ملی 
مسکن دارای قرارداد در شهرهای جدید، بیش از ۱۲۸هزار واحد 
دارای پروانه ساختمانی هستند که ۴۰هزار واحد آن در مدت ‌8ماه 

دولت چهاردهم اخذ شده است.
 شهرام ملکی اظهار داشت: در مجموع در ۱۹شهر جدید کشور 

۱۴۱هزار و ۶۸۷واحد در دست اجراست.
 بیشترین واحدهایی که در شهرهای جدید در حال اجراست 
مربوط به شهر پرند با ۳۱هزار و ۱۷۸واحد است.  وی افزود: در 
شهریور سال گذشته و زمانی که دولت را تحویل گرفتیم، ۸۸هزار 
و ۷۰۵واحد نهضت ملی مسکن دارای پروانه ساخت بودند که با 
تلاش دولت چهاردهم در نیمه دوم سال گذشته واحدهای دارای 
قراردادی که صاحب پروانه شدند به ۱۲۸هزار و ۷۰۸واحد رسید. 

صفحه‌آرا:  مهرداد هاشمیان

 بانک مرکزی در بخشنامه ابلاغی به بانک‌های عامل تأکید کرده که حداقل 
‌۲۰درصد از کل سهمیه قرض‌الحسنه ازدواج و فرزندآوری باید به‌صورت الکترونیک 
و غیرحضوری پرداخت شود. بانک مرکزی شیوه پرداخت غیرحضوری وام را توضیح 

نداده است.

 سازمان امور مالیاتی از شناسایی کتمان درآمد ۶۷۷ میلیارد تومانی سپرده‌گذاران 
در یک صندوق قرض‌الحسنه در شیراز خبر داد. کتمان درآمد تعداد ۴۰۶ مؤدی با 
موضوع فعالیت‌های مختلف ازجمله فروش آهن، پوشاک، فرش و… با گردشی قریب 

به ‌۶.۴هزار میلیارد تومان از محل حساب‌های بانکی این صندوق کشف شده است.
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درصد

 ۶۷۷
 میلیارد تومان

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

 بازگشت مشورت‌های IMF به ایران
 صندوق بین‌المللی پول با درخواست بانک مرکزی 
برای کمک فنی در هدفمندسازی انرژی موافقت 
کرده؛ اقدامی که یادآور تجربه قبلی ایران در اجرای 
توصیه‌های این نهاد است؛ تجربه‌ای که با تحسین 
آغاز شد، اما به تورم، جهش ارزی، کسری بودجه و 

نارضایتی انجامید.

 شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ 
اعلام ‌کرد با افزایش مصرف برق، تنظیمات 
محدودکننده مصرف برق برای مشترکانی 
که به پیامک هشدار داده شده توجه نکنند 
و مصرف برق خود را کاهش ندهند، فعال 

خواهد شد.

معاون اشتغال وزارت کار با بیان اینکه 
۵۷درصد بازار اشتغال کشور را مشاغل 
غیررسمی تشکیل می‌دهند، گفت: یکی 
از برنامه‌های محوری وزارت کار برای بهبود 
شرایط بازار کار این است که سهم بازار کار 

غیررسمی را کاهش دهد.

دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت 
سیمان گفت: اکنون صنعت سیمان در 
کنار محدودیت برق، هشدار محدودیت 
گاز دریافت کرده که وضعیت سختی برای 

کارخانه‌های سیمان در پی دارد. 

شاخص کل بورس تهران در جریان 
معاملات شنبه ۱۳ اردیبهشت، باکاهش 
۶۱هزار و ۸۴۱ واحدی معادل ۱.۹۵ درصد به 
سطح ۳ میلیون و ۱۱۶ هزار واحد و شاخص 
کل هم‌وزن نیز به رقم ۹۳۳ هزار و ۷۲۰ 

واحدی رسیده است.

جلسه »حمایت از تولید« با حضور وزرای 
جهادکشاورزی، صمت، سرپرست وزارت 
اقتصاد و دارایی و رئیس‌کل بانک مرکزی در 
دفتر معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد. 
محمدرضا عارف در این جلسه گفت: امسال 
آنچه برایمان اهمیت دارد کمک به تولید است.

حمید حسینی، عضو اتاق بازرگانی تهران، 
اختلاف دیدگاه میان گمرک و بانک مرکزی 
جهت کم و کیف ترخیص کالا را از موانع 
موجود در گمرکات کشور برشمرد و گفت: 
این اختلاف باعث شده لیست کالاهایی که 

می‌توانست خارج شود کم شود.

 نیروگاه‌های برقابی امسال قادر به تولید مؤثر نیستند
 وزیر نیرو گفت: بیش از ۱۲ هزار و ۵۰۰ مگاوات از 
نیروگاه‌های برقابی قادر به تولید مؤثر انرژی نیستند، 
چرا که امسال بارش‌ها کاهش چشمگیری یافته است. 
تعداد قابل توجهی از سدهای کشور  برقابی هستند، اما 
شاهد کاهش بارندگی‌ها هستیم که عملکرد این سدها 

را متأثر کرده است.

 فروش شرکت »تسا« در ماه آوریل، 
برای چهارمین ‌ماه متوالی در فرانسه و 
همچنین در دانمارک کاهش یافته است که 
تحت‌تأثیر خرید بیشتر خودروهای چینی 
توسط اروپایی‌ها و برخی اعتراضات علیه 

دیدگاه‌های سیاسی ایلان ماسک بود.

 شیگرو ایشیبا، نخست‌وزیر ژاپن در یک 
تماس تلفنی با همتای کانادایی خود درباره 
تعرفه‌های ترامپ که هر دو کشور را هدف 

قرار داده ‌است، گفت‌وگو کرد. 

 غول تجاری انگلیس یعنی کو-آپ 
پس از آنکه هکرها به داده‌های تعداد 
قابل‌توجهی از مشتریانش دسترسی 
پیدا کردند، عذرخواهی کرد. این گروه، 
مالک بیش از 2000فروشگاه مواد غذایی 

و 800سالن است.

درحالی‌که تنش‌های ژئوپلیتیکی میان پکن 
و واشنگتن افزایش یافته، چین بی‌سر‌و صدا 
اما هدفمند مسیر خروج از وابستگی به 
دلار را در پیش گرفته است. چین در حال 
بازسازی استراتژیک ذخایر ارزی خود با 

کاهش وابستگی به آمریکاست.

2قانونگذار جمهوریخواه آمریکا از 
کمیسیون بورس و اوراق بهادار آمریکا   
خواسته‌اند که شرکت‌های چینی ازجمله 
گروه علی‌بابا را  از فهرست بورس حذف 

کند.

‌پیچیدگی‌های
 پرداخت خسارت

یکی از مهم‌ترین چالش‌های پرداخت خسارت به 
کانتینرها و کالاهای تجاری مربوط می‌شود که فرایند 

ارزیابی خسارت آنها پیچیده‌ خواهد بود. چرا که براساس 
ماده ۲۵ قانون امور گمرکی، مسئولیت حفظ و نگهداری 
کالای موجود در انبارهای گمرکی از هنگام تحویل گرفتن 
تا زمان تحویل دادن آن، با مرجع تحویل گیرنده کالا 
ست. مرجع تحویل گیرنده مکلف است کالای موجود 

در انبارهای گمرکی را در مقابل خطرات ناشی 
از آتش‌سوزی، اشتعال و انفجار بیمه نماید و 
حق‌بیمه مربوطه را به هنگام ترخیص از 

صاحب کالا  وصول کند. 

 ابهام در پرداخت 
خسارت بندر

چگونگی محاسبه و پرداخت خسارت‌های  انفجار 
بندر شهید رجایی زیر ذره‌بین

در پی انفجار مهیب اسکله بندر شهیدرجایی 
در بندرعباس، شمار زیادی از خودروها، افراد 
و تجهیزات بندری دچار خسارت شدند. 
بلافاصله پس از وقوع حادثه، نهادهای 
قضایی، بیمه‌ای و اجرایی برای رسیدگی 
به خسارات واردشده وارد عمل شدند.
حالا سؤال مهم این است که خسارت‌های 
وارده چه زمان و چگونه پرداخت می‌شود؟ 
به گزارش همشهری، یک هفته پس از 
انفجار و آتش‌سوزی در اسکله بندر شهید 
رجایی، اکنون تیم‌های ارزیابی خسارت 
در میدان حاضر شده‌اند تا درباره کمیت و 
کیفیت پرداخت خسارت به مالباختگان 
و خسارت‌دیدگان تصمیم‌گیری کنند. در 
نخستین اقدام پرداخت خسارت به‌خودروها 
و افراد فوت شده یا مصدوم در اولویت قرار 
گرفته؛ اما مشکل اینجاست که بسیاری از 
خودروها فاقد پوشش بیمه بدنه بوده‌اند 
که قرار است از محل منابع عمومی دولت 

خسارت‌های وارده جبران شود. 

رضا کربلائیگزارش
روزنامه‌نگار

تعیین تکلیف خودروهای آسیب‌دیده
   تعداد کل خودروهای دارای بیمه بدنه 

که خسارت دیده‌اند: ۶۷۳ دستگاه
  وضعیت پرداخت: پرداخت کامل 

خسارت بدون کسر فرانشیز 

خودروهای فاقد بیمه بدنه
  تعداد خودروهای ارزیابی‌شده تاکنون: ۱۴۳۲ دستگاه

  پرداخت خسارت در دست پیگیری از طریق منابع 
حمایتی قضایی و دولتی 

  درخواست مراجعه مالکان خودروهای فاقد بیمه به 
شهرداری شهرک شهید رجایی

تعیین تکلیف خسارات جانی
   شمار فوت‌شدگان شناسایی‌شده: 

۷۰ نفر
   تعداد فوتی‌های احراز هویت شده: 

33نفر
   میزان دیه پرداختی: تا سقف ۱.۶ میلیارد تومان برای 

هر نفر 
   واریز دیه به‌حساب دادگستری ظرف 48ساعت
   واریز به‌حساب بازماندگان پس از انحصار وراثت

   مصدومان: معرفی مستقیم به پزشکی قانونی بدون 
نیاز به تشکیل پرونده قضایی؛ پیگیری جهت جبران 

خسارت بدنی در حال انجام است.

فرایند پرداخت خسارت به اموال
   کانتینرهای بندر: بیشترین آسیب مالی 
پس از خودروها مربوط به کانتینرهاست 
که کارشناسان در حال ارزیابی خسارت 

هستند.
   ساختمان‌ها: آسیب‌ها زیاد نبوده و پرداخت خسارت 

درصورت تکمیل مدارک انجام می‌گیرد.
   محموله‌های تجاری و اموال بازرگانان: اطلاعات از طریق 
بنادر و شرکت‌های بیمه در حال تکمیل و راستی‌آزمایی است.

اقدامات صنعت بیمه
    اعزام میدانی مدیران شرکت‌های 

بیمه و کارشناسان به محل حادثه 
    تفویض اختیارات کامل به شعبه 

بندرعباس جهت تسریع در پرداخت 
    صدور بخشنامه بیمه مرکزی برای تسهیل و تسریع 

فرایند رسیدگی 
    همکاری کامل شرکت‌های بیمه با دادگستری 

هرمزگان و سایر نهادها 

وعده پرداخت وام اجاره از هفته آینده
اگرچه تسهیلات کمک ودیعه مسکن از ششم اردیبهشت به بانک‌ها ابلاغ شده اما 
به‌گفته مستأجران، بانک‌ها هنوز روند پرداخت را آغاز نکرده‌اندکه معاون وزیر راه و 
شهرسازی با ارسال نامه‌ای به معاون پولی بانک مرکزی، خواستار تسریع در اجرای 
این دستورالعمل شده و گفته می‌شود از ۲۰ اردیبهشت روند پرداخت این وام آغاز 

خواهد شد.
تسهیلات کمک ودیعه مسکن تا سقف ۲۷۵ میلیون تومان از روز ۲۶ فروردین 
۱۴۰۴ در هیأت عالی بانک مرکزی تصویب و ۶ اردیبهشت‌ماه به ۲۰ بانک عامل 
شامل بانک‌های ملت، ملی ایران، صادرات ایران، رفاه کارگران، سپه، تجارت، شهر، 
سامان، پاسارگاد، خاورمیانه، پارسیان، سینا، کارآفرین، آینده، گردشگری، اقتصاد 
نوین، ایران‌زمین، پست بانک، مسکن و مؤسسه اعتباری غیربانکی ملل ابلاغ شد. 
انتظار می‌رفت پس از ابلاغ این دستورالعمل پرداخت وام اجاره به مستأجران آغاز 
شود اما آنطور که برخی متقاضیان اعلام کردند بانک‌ها از پرداخت این تسهیلات 
خودداری می‌کنند. در همین راستا، معاون وزیر راه و شهرسازی با ارسال نامه‌ای به 
معاون سیاستگذاری پولی بانک مرکزی خواستار تسریع در ابلاغ دستورالعمل اجرایی 

بانک‌های عامل برای پرداخت تسهیلات کمک ودیعه مسکن شد.
حبیب‌الله طاهرخانی در مکاتبه با شیریجیان با استناد به تصمیم‌های اخذ شده 
در جلسه شورای‌عالی مسکن سال‌جاری و جلسه ۲۶ فروردین امسال هیأت‌عالی 
بانک مرکزی درخصوص افزایش سقف کلی و سقف فردی تسهیلات کمک ودیعه 
مسکن از محل منابع بانکی موضوع ماده ۴ قانون جهش تولید مسکن و همچنین 
تسهیلات قرض‌الحسنه کمک ودیعه مسکن برای خانوارهای 
کم‌درآمد از محل منابع بند )ث( تبصره )۱۵( 
قانون بودجه امسال و جلسه کارشناسی 
برگزار شده در بانک مرکزی با تأکید 
بر به‌روز‌رسانی دستورالعمل اجرایی 
تسهیلات کمک ودیعه مسکن بر لزوم 
پیاده‌سازی فرایند مربوطه در سامانه 
Tem خواستار تسریع در ابلاغ این 

دستورالعمل شد.

توقف ترخیص خودروهای وارداتی  
با گذشت چندین‌ماه از وعده‌های مسئولان برای اصلاح تعرفه‌های واردات خودرو، 
این موضوع هنوز در مرحله بررسی باقی مانده است. تأخیر در اجرای این طرح 
باعث تشدید نارضایتی واردکنندگان و مصرف‌کنندگان شده است و ابهامات 

زیادی را درباره آینده بازار خودرو دارد.
 در روزهای آغازین کاری سال 1404بازار خودروهای وارداتی با موجی از نگرانی 
و التهاب روبه‌رو شد؛ چرا که قرار بود براساس صحبت‌های انجام‌شده افزایش 
100درصدی تعرفه واردات خودرو درسال 1404مورد بازبینی قرار گیرد، اما در 
عمل هنوز این موضوع تعیین تکلیف نشده و منتظر بررسی نهایی مسئولان است.

البته دولت، نرخ حقوق ورودی خودروهای برقی و هیبریدی را در اواخر 
فروردین‌ماه به محدوده 4 و 15درصد کاهش داد و اعلام کرد تا زمان ابلاغ 
آیین‌نامه اجرایی بند »ر« تبصره یک قانون بودجه سال 1404، نرخ حقوق 
ورودی خودروهای وارداتی مانند سال 1403است و در زمان حاضر مأخذ حقوق 
ورودی آن 100درصد نیست؛ حتی محمدعلی دهقان دهنوی، رئیس سازمان 
توسعه تجارت با اشاره به اینکه تعرفه‌ها نباید ابزار تأمین درآمدهای بودجه‌ای 
باشند، گفته است: مخالف تعرفه‌های بالای خودروهای وارداتی هستیم و اجرای 
تعرفه 100درصدی فعلًا ممکن نیست. در حال حاضر چند روزی است که ثبت 
سفارش خودروها آغاز شده است، اما هنوز خودروها به مرحله ترخیص نرسیده‌اند 
تا براساس آن مشخص شود تعرفه خودروهای وارداتی براساس کدام دستورالعمل 
انجام خواهد شد؛ البته نکته مهم دیگر اینجاست که هنوز بخشنامه تغییر تعرفه 
خودروهای برقی و هیبریدی هم که از 100درصد به 4تا 15درصد رسیده بود، 
ابلاغ نشده است. به‌هرحال باید گفت که دولت در تعیین تعرفه 100درصدی 
واردات خودرو به‌دنبال حمایت از تولید داخل و کاهش خروج ارز بود، اما در عمل، 
واردکنندگان خودرو و مصرف‌کنندگان نهایی را با شوک افزایش قیمت روبه‌رو 
می‌سازد، به‌نحوی که کارشناسان معتقدند،چنین افزایشی در تعرفه، نه‌‌‌تنها 
تأثیری در رونق تولید داخل نخواهد داشت، بلکه با کاهش رقابت‌‌‌پذیری، زمینه 

افزایش قیمت خودروهای داخلی را نیز فراهم می‌کند.
البته همزمانی افزایش تعرفه واردات 

خودرو با جهش نرخ ارز مبنای 
محاسبه حقوق 

شدت  گمرکی، 
را  بحران 
دوچندان کرده 

است. 


